
Nº 76, quarta-feira, 23 de abril de 201426 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042300196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

DIVISÃO DE COMPRAS
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO DA DIVISÃO

DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2014

Processo Administrativo: 23116.000753/2010-01. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada:
CNPJ 04.834.562/0001-91. Contratada: IRNA GOMES BRESQUI.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo
nº 012/2010. Fundamento legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 01/04/2014 a 31/03/2015. Data de Assinatura:
26.03.2014.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EDITAL DE 16 DE ABRIL DE 2014
ALTERARAÇÃO DO EDITAL No- 7/GR/UNIR/2014

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, através de
sua Magnífica Reitora, Professora Doutora Maria Berenice Alho da
Costa Tourinho, no exercício de suas competências, e considerando o
Memorando nº 161/2013/DC/UNIR Vilhena -RO, de 26/09/2013, e o
Memorando n° 194/2013/DC/UNIR Vilhena-RO, de 13/12/2013, am-
bos constantes no Processo 23118.001364/2012-37, às fls. 72 e 75,
respectivamente, resolve:

Alterar o Edital Nº 07/GR/UNIR/2014, de 18 de março de
2014, publicado no DOU N° 53, Seção 3, páginas 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53 e 54, de 19 de março de 2014, no tocante à exclusão e inclusão
do que segue:

DA EXCLUSÃO
Excluir do quadro de vagas, Anexo I - Especificações das

Va g a s .
Código de vaga 920793
DA INCLUSÃO
Incluir no quadro de vagas, Anexo I - Especificações das

Va g a s .
Código de vaga 856906(reposição)

MARIA BERENICE ALHO DA COSTA TOURINHO

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Uni-
versidade Federal de Rondônia, torna público a retificação da pu-
blicação do Extrato de Convênio, processo: 23118.003364/2012-71,
no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 65, página 37 de 04/04/2014,
onde se lê: VIGENCIA: o presente Convênio terá vigência pelo prazo
de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 01 de julho de 2013; LEIA-
SE: o presente Convênio terá vigência pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, a contar de 26 de julho de 2013.

EDNÉIA TRAJANO DE OLIVEIRA VIANA
Coordenadora de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 03/04/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Condicionadores de Ar Total de Itens Licitados: 00014
Novo Edital: 23/04/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59.
Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta Ae-
roporto - BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/05/2014, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 22/04/2014) 154080-15277-2014NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000367201475. DISPENSA Nº 75/2014. Contra-
tante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CAR-
LOS. CNPJ Contratado: 11973502000115. Contratado : ROBERTO
GHIRALDINI - ME -Objeto: Hospedagem em dias uteis e letivos,
para convidados e colaboradores em visita a UFSCar-Campus Lagoa
do Sino, durante sua fase de implantação (inicio e funcionamento).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/04/2014 a 06/06/2014.
Valor Total: R$7.950,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800719. Data de
Assinatura: 07/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 7/2013. Nº Processo: 23112003141201264.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contra-
tado: 44209567000148. Contratado : CEDRO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA-LTDA. Objeto: Acrescimos e supressões no ob-
jeto, prorrogação de prazo de vigência e execução em 80 dias do
anteriormente estabelecido. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 25/04/2014 a 14/07/2014. Valor Total: R$380.282,96. Fonte:
112000000 - 2014NE800507. Data de Assinatura: 22/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 26/2012. Nº Processo: 23112003370201117.
PREGÃO SISPP Nº 65/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
45362324000108. Contratado : LABORATORIO MEDICO DR. MA-
RICONDI -LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência em 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/06/2014 a
04/06/2015. Valor Total: R$83.104,20. Fonte: 112000000 -
2014NE800750. Data de Assinatura: 14/03/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 34/2013. Nº Processo: 23112000561201370.
PREGÃO SISPP Nº 22/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
06138313000197. Contratado : FOCUS - RADIOLOGIA GERAL
S/S LTDA-- EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência em 12
meses do anteriormente estabelecido. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 22/04/2014 a 22/04/2015. Valor Total: R$1.595,00. Fonte:
250264038 - 2013NE800581. Data de Assinatura: 08/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 97/2012. Nº Processo: 23112000272201202.
PREGÃO SISPP Nº 145/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
62358601000128. Contratado : DISCOVERY TOUR AGENCIA DE
VIAGENS-E TURISMO LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência em 03 meses a partir de 21.04.2014. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 21/04/2014 a 20/07/2014. Data de Assinatura:
17/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000165201423 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de escritório para o campus Sorocaba. Total
de Itens Licitados: 00075. Edital: 23/04/2014 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h30. Endereço: Rodovia João Leme Dos Santos, Km 110
Itinga - SOROCABA - SP. Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/05/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital completo encontra-se disponível para down-
load gratuito no site www.ufscar.br

MONICA YUKIE KARIYADO
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 41, DE 17 DE ABRIL DE 2014
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40hs sema-
nais, Área: Matemática; Subárea: Cálculo Diferencial e Integral 1,
Cálculo 1, Cálculo 2, Cálculo 3, Geometria Analítica, Álgebra Linear,
Cálculo Numérico, Séries e Equações Diferenciais, realizado pelo
Departamento de Matemática do Centro de Ciências Exatas e de
Tecnologia, homologado em 16/04/2014, conforme processo nº
2 3 11 2 . 0 0 1 0 0 0 / 2 0 1 4 - 7 9 :

Nome Classificação
Jesus Henrique Achire Quispe 1º
Rodolfo Collegari 2º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE APOSTILA

1° Termo de Apostila ao Contrato nº 1551.153/2011-UFS, firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe, CNPJ 13.031.547/0001-04, e
a empresa Delta Consultoria Ltda, CNPJ 32.758.146/0001-97. Ob-
jetivo: informar a suspensão do contrato no período compreendido
entre 01/10/2012 e 09/07/2013. Assinou o Prof. Dr. Ângelo Roberto
Antoniolli, CPF nº 973.238.618-53, pela UFS, em 22 de abril de
2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002029201468. PREGÃO SISPP Nº 25/2014.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 08442979000160. Contratado : VELLA RI
PROMOCOES E EVENTOS LTDA-- ME. Objeto: Locação de 1500
cadeiras de plástico para colações de grau. Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 02/04/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$23.290,00.
Fonte: 112000000 - 2014NE800327. Data de Assinatura:
02/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018478201240. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 08363515000168. Contratado : GLOBAL POWER
IMPORTACAO, -EXPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCI. Obje-
to: Aquisição de nobreaks. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/04/2014 a 22/04/2015. Valor Total: R$8.700,00. Fonte: 112000000
- 2014NE800217. Data de Assinatura: 22/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 31/2013. Nº Processo: 23113017695201212.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 19/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E
CONSTRUCOES-LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 120
dias.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 11/04/2014 a
08/08/2014. Data de Assinatura: 08/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EDITAL No- 45, DE 22 DE ABRIL DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, objeto do Edital nº 003/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 31/01/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Morfologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 8 3 6 / 2 0 1 4 - 4 6

Matérias de Ensino Parasitologia
Disciplinas Parasitologia Humana, Fundamentos de Parasitologia, Parasitologia Humana Aplicada a Nutrição

Resultado Final 1º LUGAR: MICHELI LUIZE BARBOSA SANTOS - 72,00
2º LUGAR: LETÍCIA SILVA MARTEIS - 68,60
3º LUGAR: CLISIANE CARLA DE SOUZA SANTOS - 67,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-23T06:00:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




